indispensables para la ejecución de la obra, el tipo de personal clave requerido, según 
corresponda; para que el (la) oferente puede comprender el alcance del requerimiento de la 
institución. 

 VER ANEXOS.   

4- Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para SETENTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL VEINTISIETE PESOS (con 76/100). (RD$ 70,848,027.76), incluidos los impuestos de Ley 
y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido 
obtenido en el marco de los estudios previos realizados y que sustentan el expediente de la 
presente contratación.